
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Χανιά: 13 Οκτωβρίου 2020
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                                                Αρ. πρωτ.: 233271
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Ελευθερίας 1
Ταχ. Κώδικας: 73134 -Χανιά
Πληροφορίες: Γναφάκη Ερ.
Τηλ.: 28213 40173
Email: prom@crete.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Την απευθείας ανάθεση, για την κάλυψης επιτακτικών  αναγκών πολιτικής
προστασίας του Ναυτικού Νοσοκομείου Χανίων, στα πλαίσια λήψης άμεσων μέτρων
αντιμετώπισης των συνεπειών του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
διάδοσής του».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

i. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 159 παρ. 1 εδαφ. στ και 176 παρ. 1
εδαφ. ιδ, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

ii. του Π.Δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242 Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης», όπως έχει τροποποιηθεί με
την αρ. 16721/28.12.2016 (ΦΕΚ 4403 Β΄) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και την αρ. 8847/13.7.2018 (ΦΕΚ 3243 Β’) απόφαση της
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

iii. του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

iv. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και ιδίως του άρθρου 118 όπως ισχύει.

v. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.
vi. του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», και ιδίως του άρθρου 5 παρ.
19, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: «19. Στις περιφέρειες, ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την
έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 (Α'147) για ποσά έως είκοσι χιλιάδες
(20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης».

2. Την αριθμ. 219696/9-9-2019 (ΦΕΚ 753/19-9-2019 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης»

mailto:prom@crete.gov
ΑΔΑ: 6Ι6Ε7ΛΚ-1ΚΙ



2

3. Την αριθμ. 242575/1-10-2019 (ΦΕΚ 3732/8-10-2019 τεύχος Β’) απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης
«Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης»

4. Το αριθμ. 78509/24-4-2020 (ΑΔΑΜ: 20REQ006617552) αίτημα της Διεύθυνσης Δ/κού -Οικ/κού της Π.Ε.
Χανίων.
5. Την αριθμ. 493/2020 (Πρακτικό Νο 14/28-4-2020, ΑΔΑ: ΨΨΛΟ7ΛΚ-3ΞΔ) απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρίνεται η ανάθεση του αντικειμένου της σύμβασης.
6. την 1968/2020 (ΑΔΑ: ΩΜΜ47ΛΚ-ΣΔΕ) απόφαση ανάληψης δέσμευσης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απευθείας ανάθεση, για την κάλυψης επιτακτικών  αναγκών πολιτικής προστασίας του
Ναυτικού Νοσοκομείου Χανίων, στα πλαίσια λήψης άμεσων μέτρων αντιμετώπισης των
συνεπειών του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού διάδοσής του.

Α.Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ/
ΠΑΡΟΧΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο.Ε.
ΓΙΑ

ΕΓΚΡΙΣΗ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ -ΚΑΕ Α.Α.Υ. ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΑΝΑΔΟΧΟΥ

ΠΟΣΟ
(συμπ.
ΦΠΑ)

1 α)Εργασίες
τοποθέτησης
σκυροδέματος
πατώματος για
εναπόθεση
προκατασκευασμένων
οικίσκων
αντιμετώπισης/νοσηλεία
ς περιστατικών
κορωνοϊού
β) Κατασκευή
σκεπάστρου για χρήση
ως χώρος αναμονής
υπόπτων κρουσμάτων
κορωνοϊού
γ) Κατασκευή οικίσκου
για χρήση ως χώρου
απόθεσης  τυχόν
μολυσμένων ΜΑΠ από
επαφή κρούσματος
κορωνοϊού
δ)  Κατασκευή και
τοποθέτηση
προστατευτικών
καγκέλων στο Ναυτικό
Νοσοκομείο Χανίων

493/2020

ΑΔΑ:

ΩΜΜ47ΛΚ-

ΣΔΕ

02.03.071-

00.9779.01

ΑΔΑΜ:

20REQ0066175

06

1968 ΤΕΧΝΙΚΟ
ΓΡΑΦΕΙΟ

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ
– ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Ε.Δ.Ε

12.000,00

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ
Εσωτερική διανομή:

1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη
2. Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
3. Τμήμα Προμηθειών

ΑΔΑ: 6Ι6Ε7ΛΚ-1ΚΙ


		2020-10-13T11:30:07+0300
	Athens




